'^L y\

.1
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

í*? Araçr!Í Já

it

PROCESSO 3.595/2012.

PATA ABERTURA: 18/09/2012.

^MÜIERENTE: valdeci covre

assunto projeto de lei n

I^SCRlCÃO: DISPÕE SOBRE
PUBLICO.

- VEREADOR.

163/2012.

DENOMINAÇÃO DE LOGRADOURO

{i- ■'V

Pi
i

í?-
s

li

Câmara Municipaf(íe Âracruz
ESTADO DO ESPIRITO SANTO .U

sa
'V,

PROJETO DE LEI N°. /^3/2012¥■

.wi
t!

ri

DISPÕE SOBRE A
LOGRADOURO PÚBLICO.

DENOMINAÇÃO DE
á'Mi

i
'a

é

lli'ii

i- Af'- ■í
J

o PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO; FAÇO SABER QUE
MUNICIPAL APROVOU E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI:

/5!
§i

- -1

A CÂMARA "j’-?

í
.W

\x,
i
ia., i

W

m

$

Art. 1°. Passa a denominar-se Roquelani Bobbio Monfardini ;
localizada no Distrito de Jacupemba, neste Município de Aracruz/ES.

Art. 2°. Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

a atual Rua 5.447-1
('

t i

m

ã
.w 1-'

i í
¥

Aracruz/ES, 18 de setembro de 2012.b-

h
€

fi

t'

r*
í

r; í

ji)XPY
Valdeci Covre

Vereador

‘í

S;
i

‘

í

'BBSâ âPiSWi
‘f e

«iimo.
Em 0 \ /' 1.

Ft^síd^píi

/
[ /

/im Em

Z7

I

i

/f

r.
.r

/

1 Rua Professor Lobo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190.910 - Tel: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail; .cmacz@cma.es.aov.br - Site: www.cma.es.gov.br

li t.
.

-

3??'

i

^ftíí4»ví:K-y-Kf:
ÍJ)

\

-A,

Bfff*
■A'

2S>?tié

(Dertibão- de Óbito
à

•I V? * €fí,ví><wg&,r ''

?é>.l'

íT,
* «r.

NOME:

:-,lBOQyELÁHI.BOBBIO MGNFARDINI ’

'■,',-MATRÍCULA:
0214930155 2012 4 00002 046 0000530 61

■

'{

'.^■o ac- f' ., i 'i I i
-ai I

.cf'-0

'i ^ '■4 j ‘t-”

a

f.
\.»Í'.>■V '>.1,’;- r-^“

, COR -- ■

’ IfaFàricã
fjA-njRALEDAD£ . • •:

sexo EStAPOCrVXtESDAOg ^

4sõteü^r 36:Íanos' .
POCUMENTÕ DE IPÊWTSFICACÃÕ'

r

■ ARACRUZ-ES : 36,179,922-6 SSP-SPíi

PIcitor

/ Siii), titulo de e!éitòf n°.01,7022841430 dá‘Zonâ.222> '.
S': ■

I iWlLAS.MÕNF^Dmi e CARMEN BOBBIO MONFARDINI
DATA g HORA PO FALECIMENTO - : : j

jaos quatro (04) dias dó inês dè maio (Q§) dò aiió. dê dois.niil e doze (2012) - às 05:30
ihoras. -j ^ :.i-' - :

PIA ANO

04 05 2012

■-OCAL PE FALECIMENTO
ú

Donucílio sito à Av, Luis Róssato s/n®, Jàcupemb^; Aracruz-ES vÀ
t

fM
CAUSA DA MORT^

ignorada
j

LOCAL OO SEPÜI.TA&IBMTO

Ceinjíério Recato da* Paz ; h
V

DECLARANTE

Pii
us'"'
j\Jía
Iln9 -

ROBERTO CÀRLÕS M0N.FA]p)ns'I, motorista, icasadò; natural de Axacruz-ES, portador da Cédula de identidade n®
858097 SPTCtES, residènté; nà Ay; ;Luis Rossato s/n°,'Jàcupemba, Aracruz-ES ■3

NOME DO MSP2CQ E CRM

r

OBSÊRVACtiES / AVERBACÕES ■- - , ~ ■- ^ ^ ^ '

Data do Regislro; áós quatro (04) dias do mês;de:maío (05) do ano de dois mil e doze (2012). O falecido era solteiro. O

declaranfe apresentou certidão de Nascimentò do obituadd, registro no cartório RÇPN Guaraná - Aracruz-ES, no livro A24

folhas 80v, sob n° 152. Não deixou bénsía mventari®,,não deixou testamento conhecido, não deixou herdeiros menores e oi

interditoddeixou 1 filho irienor: jAD3GN WiLl)EP5ÍÍEÁLLrMONFARDINI com 15 anos.

:CPF li" 03092225759, benefício do ÍNSS,a" 549942 M5Í, CTPS n° 083739/00339-SP, NIT/PIS/PASEP n° 12888738890

Livro ;C-0.002 Folha046, Termo : OGOlsO

A ^

' / X N /■=

l

/
<v

4-í

f//*

GartónoRégisteo Civil eTabeliòhatod^^
Oficiai Registrador: Lúcia Maria de,Morães :

.Munfcípip^^^^^^ : , .
Rüa Gristina Lecchi Favalessa s/ri, Jacúpemba - Aracruz-ES. Cep:

: L-;29196094, ■

lá certidão é verdadeiro. Dou fé.Oconl

Jacupemba - Aracruzr^S; 04 di^4Tmio,de 2012.
/

d

TAtiÂS^ LOÜRÉÍrÒ Wílai
Escí4vente Kutorszada

Poder Judiciário do Estado do Espírito Santo

Selo Digital de Fiscalização

021493.ASY1201.00394 _ _ _
i Emolumentos: R$ 0,00 Taxas: R$ 0,00 tota!: R$, Õ.OO
I .Ççrisujte aü^tici^de^ w^.t^.jus^bT

J

TATIANI

:ui

.'i':
■ • ;039802OT004U'

O

p;‘3AIL,- Nd f; '-iíD fii-TF:'MA.TC 2

W-:

I'# J prefeitura municipal de ARACRUZ
ESPÍRITO SANTO

^ jftACflUj: ^ \

Aracruz/ES, 28 de Agosto de 2012.

Ofício SEMOB/SLO N® 008/2012

AO

Gabinete do Vereador

Sr. Valdeci Covre

Assunto: Denominação de Rua

Prezado Senhor,

Vimos pelo presente solicitar a V.S®., elaboração de projeto de lei para denominação de
rua em Jacupemba, conforme planta anexa.

Tal solicitação se faz necessária a fim de que os moradores possam ter a rua onde moram
devidamente nomeada, e com isso possam solicitar a numeração correta para suas
residências.

Estamos à disposição para maiores informações.

Atenciosamente,

'H/C

Viviani Pereira Lecco Mantovani
Fiscal de Obras

ntcal ds Otaw - SBNOB - PIM
umtoMtemaa

Avenida Morobá, 20 - Bairro Morobá - Aracruz/ES - Tel.: (27) 3256-6016 - Secretaria Municipal de Obras

Tí-

irAGO ?£\T^^

!

d_

ama/)^

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

PROCESSO N“3. 595/2012

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO:

Após registrar e autuar o processo, encaminhamos para conhecimento e

providências.

Em:

18/09/2012

I

PROTOCOLO GERAL/CMA.

Rua Professor Lobo. 550 - Centro - Aracruz - E/S - CEP 29.190-910 Tel.: (27) 3256-9491

Telefax:(27) 3256-9492 - CNPJ: 39.616.891/0001-40 - E- mail: cmacz@cma.es.aov.br - Site:www.ema.es.gov.br

v»:
í iia-
V ■

'dpalde 'memw
a

' ^ i

IfeliP
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO>

PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA

3.595/2012

Projeto de Lei n” 163/2012
Vereador Valdeci Covre

Dispõe sobre denominação de logradouro público.

PROCESSO N"

PROPOSIÇÃO:
AUTOR:

EMENTA:

tmmàwnmmí
Em oy !RELATÓRIO:

pf^idet)®d^âmsrã

Conforme determinação regimental, éstf relatoria procedeu à análise minuciosa da

proposição em tela, constatando ser o mesmo legal e constitucional, votando a

Comissão da seguinte maneira:

Voto na forma do relatório.Voto do Relator:

Voto do Presidente: Acompanho o voto do Relator
Voto do membro: Acompanho o voto do Relator

Por unanimidade de votos, a Comissão de Constituição, Legislação, .lustiça e Redação

emite parecer favorável à aprovação da matéria.

Era 0 que tínhamos a opinar.
Sala das Sessões da Câmara Municipal.
Em: 27 de setembro de 2012.

c
PRESIDENTE : Paulo Sérgio da Silva Neres.
RELATOR : Valdeci Covre )

MEMBRO: Anderson Segatto Ghidetti.

Rua Professor Lobo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo-CEP 29.190-910 - Tel: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: crnacz@cma.es.qov.br - Site: vvww.cma.es.gov.br

wma'm' ^ aJiref/Á
o

'(/(/ \A •''

t

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PARECER DA COMISSÃO DE HONRARIAS

PROCESSO N"

PROPOSIÇÃO:
AUTOR:

EMENTA:

3.595/2012

Projeto de Lei n" 163/2012
Vereador Valdeci Covre

Dispõe sobre deiioniinação de logradouro público.

'llgiO
Em_Oi_/_ibRELATÓRIO:

Presideni Ci iamv^_-

Conforme determinação regimental,

Processo em tela, e concluiu por apresentar parecer favorável.
ta relatona/ procedeu anál minuciosa do

Voto na forma do RelatórioVoto do Relator:

Voto do Presidente: Acompanho o Voto do Relator
Votos do Membro: Favorável a matéria

Por unanimidade de votos, a Comissão de Defesa do Cidadão e Flonrarias emite parecer

favorável a aprovação da matéria.

Era 0 que tinhamos a opinar.

Sala das Sessões da Câmara Municipal,
Em: 27 de setembro de 2012.

PRESIDENTE : Valdeci Covre

RELATOR : Romildo Broetto

MEMBRO : Paulo Sérgio da Silva Neres

Rua Professor Lobo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: crnacz@cma.es.qov.br - Site; vwvw.cma.es.gov.br

mncf/Ka um/upcL
2L

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DE VOTAÇÃO

SESSÃO 0° Tumo:..ÃG.(o.^...iQMi.:Tl!OA^^^
T Turno: ifo;

PROPOSIÇÃO: .Ti': JÇ.3.) ãQíQj.:.0ÍJ>JM^. AífeA/,

Data:.OlJ.1.p|.A01^

( Data: M.QU

COMISSÃO DE JUSTIÇA COMISSÃO DE HONRARIAS

1“ TURNO 2" TURNO 1“ TURNO 2" TURNOVEREADOR

NÃOSIM SIM NAO SIM NAO SIM NAO

AGNALDO CONCEIÇÃO DE JESUS
ANDERSON SEGATTO GHIDETTl

X 2ÇX'

7X)C

CARLOS ALBERTO LOUREIRO VIEIRA >ç7 X
CELSON SILVA DIAS

PAULO SÉRGIO DA SILVA NERES
X'

X X XX'

ROMILDO BROETTO Xy

SAMUEL NASCIMENTO BARBOZA PR lí SI OEN Ti: PR lí SI l)lí.\ rií

l/toVALDECl COVRE sC

GEORGE CARDOZO COUTINHO AFASTADO

GILBERTO FURIERl AFASTADO

JOCIMAR RODRIGUES BORGES AFASTADO

LUCIANO DOMINGOS FRIGINI

ORVANIR PEDRO BOSCHETTI

OZAIR COUTINHO GONÇALVES AUER
PAULO SÉRGIO RODRIGUES PEREIRA

AFASTADO

AFASTADO

AFASTADA

AFASTADO

RONIS JOSE PEREIRA ALVES AFASTADO

COMISSÃO DE JUSTIÇA

2“ Turno: favoráveis .J

contrários ..

1“ Turno: favoráveis ...9.3 votos

contrários ...QP....votos
2...votos

[/..votos

COMISSÃO DE HONRARIAS

m..1° Turno: favoráveis ...9..^...votos
contrários ...O.Çl...votos

2° Turno: favoráveis

contrários ..ÍÍÜ..votos
votos

Agn i^onceição de Jesus
1“ Secretário

Rua Professor Lobo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29,190-910 - Tel: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@cma.es.aov.br - Site: www.cma.es.gov.br

m7ia/m ^ amewcff ’mem^
Q.

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

MAPA DE VOTAÇÃO
j

SESSÃO -1° Turno:.

2° Turno: .iío.'

PROPOSIÇÃO:

.í .tã: .. Q. â 1 .Ã.0T?b.. rr. .Q.1/9^... .. .'Âft.

Data:
o

ÊÍIõJM^' Data:

^eu^^^-míboL.-.
JLtYV

1° TURNO 2° TURNO
VEREADOR

NÃOSIM SIM NAO

XAGNALDO CONCEIÇÃO DE JESUS

K XANDERSON SEGATTO GHIDETTI

CARLOS ALBERTO LOUREIRO VIEIRA

<CELSON SILVA DIAS

PAULO SÉRGIO DA SILVA NERES

ROMILDO BROETTO

SAMUEL NASCIMENTO BARBOZA PRE SI DEN TE

KVALDECI COVRE

GEORGE CARDOZO COUTINHO AFASTADO

GILBERTO FURIERI AFASTADO

JOCIMAR RODRIGUES BORGES AFASTADO

LUCIANO DOMINGOS FRIGINI AFASTADO

ORVANIR PEDRO BOSCHETTI AFASTADO

OZAIR COUTINHO GONÇALVES AUER AFASTADA

PAULO SÉRGIO RODRIGUES PEREIRA AFASl ADO

RONIS JOSE PEREIRA ALVES AFASTADO

RESULTADOS:

&1° Turno: favoráveis ..'QÃ.
contrários ...QQ...votos

votos 2° Tnrno: favoráveis votos

contrários.../}£}.votos

Ag^jindeXCDnceiçãõae Jesus
1° Secretário

Rua Professor Lobo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel: (27) 3256-9491

Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@cma.es.qov.br - Site: \vww.ema.es.gov.br

oSIS

S:
l

j. EíS
■m

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO■m

A\racmz-ES, 09 de oiitiibro de 2012.

Or. iV’. 334/2012

Gab. da Presidência

SENHOR PREFEn O:

.r-

1

Encaminho a Vossa Excelência o Projeto de Lei n“
de logradouro público 163/2012 - Dispõe sobre denominação

^ n r - • , . . , Jaeupemba o qual foi aprovado em I urno n i Ur/-
Sessao Ordmana. da Legislatura 2009/2012. realizada no dia 08/10/901 ^ '
providencias cabíveis. “

no

2. para conhecimeni o e

CORDIAIS SAUDAÇÕES.

./

y'

SAMUEL lytSCíMEiNn
/ l^sidentc dr

ÍMÍBOZA

-amara

Exm" Sr,

ADEMAR COUd iNHO DEVENS
Prefeito Municipal de Aracruz
Nesta

Rua Professor Lobo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail; cmacz@cma.es gov.br- Site: www.cma.es-gov.br